2022 年６月 29 日

各 位

会 社 名 ユ ミ ル リ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 清 水  亘

（コード番号：4372 東証グロース）

問 合 せ 先 常務取締役 小 林 幹 彦

（TEL.03-6820-0514）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等であるアイテック阪急阪神株式会社の 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年

３月 31 日）の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１） 親会社等の名称 アイテック阪急阪神株式会社

（２） 所在地 大阪府大阪市福島区海老江１丁目１番31号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水本 好信

（４） 事業内容 情報通信業

（５） 資本金 200百万円

（６） 設立年月日 1987年７月１日

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

  （１） 株式の所有者別状況

（2022年３月31日現在）

区分

株主の状況

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

証券

会社

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

単元未満

株式の状

況（株）

個人

以外
個人

株主数（人）
― ― ― 3 ― ― ― 3 ―

所有株式数（株）
― ― ― 4,664 ― ― ― 4,664 ―

所有株式数の割合

（％）

― ― ― 100.00 ― ― ― 100.00 ―

（２） 大株主の状況

  （2022年３月31日現在）

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

発行済株式（自
己株式を除く。）
の総数に対する
所有株式数の割
合（％）

阪神電気鉄道株式会社 大阪府大阪市福島区海老江１丁目１番24号 2,600 55.74

三菱電機株式会社 東京都千代田区丸の内二丁目７番３号 1,400 30.02

阪急阪神ホールディングス株式会社 大阪府大阪市北区芝田１丁目16番１号 664 14.24

計 － 4,664 100.00

  （３） 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有

株数

代表取締役 浜田真希男 1958年３月21日生 1980年４月 阪神電気鉄道株式会社入社

会長

 2008年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役専務執行役員

    2009年４月 同社代表取締役社長 注(1) －

    2012年４月 阪神電気鉄道株式会社取締役

   2020年４月 アイテック阪急阪神株式会社

代表取締役会長（現任）

代表取締役 水本 好信 1967年１月10日生 1989年４月 阪神電気鉄道株式会社入社

社長

 2013年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役執行役員

注(1) －

    2022年４月 同社代表取締役社長（現任）

取締役 角野 正広 1962年４月21日生 1986年４月 阪神電気鉄道株式会社入社

常務執行役員

 2017年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役常務執行役員（現任）

注(1) －

取締役 伊村 純一 1958年11月15日生 1981年４月 三菱電機株式会社入社

常務執行役員

 2018年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役常務執行役員（現任）

注(1) －

   2018年12月 株式会社日本プロテック

代表取締役会長（現任）

取締役 成定 和則 1963年２月21日生 1987年４月 阪急電鉄株式会社入社

常務執行役員    2021年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役常務執行役員（現任）

注(1) －

取締役 楠葉 誠司 1965年１月15日生 1989年４月 阪神電気鉄道株式会社入社

常務執行役員

 2014年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役（2016年４月退任）

注(1) －

   2022年４月 同社取締役常務執行役員（現任）

取締役 野村 欣史 1958年10月13日生 1984年４月 阪急電鉄株式会社入社

   2010年４月 阪急電鉄株式会社取締役

   2018年４月 阪急電鉄株式会社専務取締役（現任） 注(1) －

2022年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役（現任）

取締役 巽 清和 1967年２月５日生 1989年４月 阪神電気鉄道株式会社入社

 2019年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役（現任）

注(1) －

   2022年４月 阪神電気鉄道株式会社取締役（現任）

取締役 山本 隆弘 1964年６月29日生 1989年４月 阪神電気鉄道株式会社入社

   2022年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役（現任）

注(1) －

取締役 池田 尚 1965年３月30日生 1988年４月 三菱電機株式会社入社

   2021年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役（現任）

注(1) －

取締役 川邉 勝洋 1967年３月30日生 1990年４月 三菱電機株式会社入社

 2022年４月 アイテック阪急阪神株式会社

取締役（現任）

注(1) －

監査役（常勤） 福島 広之 1962年４月15日生 1985年４月 阪神電気鉄道株式会社入社

   2009年４月 アイテック阪急阪神株式会社

常任監査役（2015年４月退任）

注(2) －

   2021年６月 同社常任監査役（現任）

監査役 佐々木 浩 1961年８月３日生 1987年４月 阪神電気鉄道株式会社入社

   2013年４月 阪神電気鉄道株式会社取締役

   2020年４月 阪神電気鉄道株式会社

専務取締役（現任）

注(3) －

   2022年６月 アイテック阪急阪神株式会社

監査役（現任）

監査役 太田 克海 1974年３月５日生 1996年４月 三菱電機株式会社入社

   2022年６月 アイテック阪急阪神株式会社

監査役（現任）

注(3) －

（注）１ 2023年３月期に係る定時株主総会終結の時までです。

（注）２ 2025年３月期に係る定時株主総会終結の時までです。

（注）３ 2026年３月期に係る定時株主総会終結の時までです。

３．親会社等の財務諸表

  （１） 貸借対照表（2022年３月31日現在）

科 目 金 額 科 目 金 額

 千円  千円

（資産の部）  （負債の部）

流動資産 18,178,252  流動負債 7,601,752

 現 金 及 び 預 金 110,254  支 払 手 形 73,851

 受 取 手 形 170,201  買 掛 金 4,444,959

 売 掛 金 10,484,710  リ ー ス 債 務 15,333

 商 品 及 び 半 製 品 190,835  未 払 金 498,689

 原 材 料 113,476  未 払 費 用 186,492

 仕 掛 品 260,564  未 払 消 費 税 235,664

 前 渡 金 4,378  未 払 法 人 税 等 735,932

 前 払 費 用 336,848  前 受 金 171,115

 預 託 金 6,434,920  預 り 金 886,035

 そ の 他 170,487  賞 与 引 当 金 353,165

 貸 倒 引 当 金 △ 98,424  そ の 他 513

固定資産 8,991,830  固定負債 4,058,332

  有形固定資産 1,587,409  リ ー ス 債 務 29,925

 建 物 471,606  退 職 給 付 引 当 金 4,027,406

 構 築 物 59  預 り 保 証 金 1,000

 工 具 器 具 備 品 795,821

 リ ー ス 資 産 41,290

 建 設 仮 勘 定 278,632

  無形固定資産 2,391,972 負債合計 11,660,085

 借 地 権 220,035

 電 話 加 入 権 8,046 （純資産の部）

 ソ フ ト ウ ェ ア 1,481,441 株主資本 15,469,887

 ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 682,127 資本金 200,000

 そ の 他 323 資本剰余金 227,927

  投資その他の資産 5,012,448  資本準備金 227,927

 関 係 会 社 株 式 2,651,928 利益剰余金 15,041,959

 投 資 有 価 証 券 155,414  利 益 準 備 金 28,000

 長 期 前 払 費 用 164,420  繰 越 利 益 剰 余 金 15,013,959

 繰 延 税 金 資 産 1,447,991  評価・換算差額等 40,111

 そ の 他 592,692  その他有価証券評価差額金 40,111

   純資産合計 15,509,998

資産合計 27,170,083 負債・純資産合計 27,170,083

  （２） 損益計算書（2021年４月１日から2022年３月31日まで）

科 目 金 額

 千円 千円

 売上高  29,946,930

 売上原価  19,726,798

 売上総利益  10,220,132

 販売費及び一般管理費  8,181,675

 営業利益  2,038,456

 営業外収益

 受取利息 14,548

 受取配当金 153,331

 投資事業組合運用益 98,409

 その他 33,111 299,400

 営業外費用

 支払利息 274

 その他 18,031 18,305

経常利益  2,319,551

 特別利益

 投資有価証券売却益 190,011

 関係会社株式売却益 901,770 1,091,782

 税引前当期純利益  3,411,334

 法人税、住民税及び事業税 1,017,766

 法人税等調整額 △ 29,641 988,125

 当期純利益  2,423,208

以 上